
 

VISTO.- Que mediante la Resolución de la Alcaldía número 3.798, de catorce de 
diciembre de dos mil veintidós, se aprobó Resolución del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, aprobando las Bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo del concurso de méritos general, para la provisión de un puesto de 
trabajo de Jefe del Servicio de contratación, responsabilidad patrimonial y patrimonio 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 

VISTO.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 17, de 23 de enero 
de 2023, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca 
de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo del 
concurso de méritos general, para la provisión de un puesto de trabajo de Jefe del 
Servicio de contratación, responsabilidad patrimonial y patrimonio del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 

VISTO.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 32, de 7 de febrero de 2023, se 
publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de presentación de quince 
días hábiles para participar en el proceso de selección el día 8 de febrero, finalizando 
el plazo el 28 de febrero de 2023. 

VISTO.-  Que mediante la Resolución de la Alcaldía número  958, de 17 de marzo de 
2023, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos, otorgando a los 
aspirantes omitidos en la citada lista un plazo de diez días hábiles, contados desde la 
fecha de publicación, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u 
omisión.  

VISTO.- Que durante el plazo de los diez días hábiles para realizar alegación frente a 
la Resolución de la Alcaldía número 958, de 17 de marzo de 2023, no se presentó 
alegación por lo que la lista provisional pasó a definitiva. 

VISTO.- El Acta de la sesión del Tribunal, de fecha 21 de abril de 2023, de la 
convocatoria del proceso selectivo de concurso de méritos generales para la provisión 
de puesto de trabajo vacante de Jefe del Servicio de contratación, responsabilidad 
patrimonial y patrimonio del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, siendo la 
puntuación obtenida la siguiente: 

NOMBRE PUNTUACIÓN 

Martínez Pérez, Ana 12,20 

 

VISTO.- Que Doña Ana Martínez Pérez, provista de DNI Núm. ***127***, presentó el 
08.05.2023 por Registro de Entrada nº 6668, en el plazo de los 10 días, la 
documentación establecida en la Base 11.5 que rige el proceso selectivo. 

En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 21 de la Ley Reguladora de 
las Bases del Régimen Local y 41 del Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 

 RESUELVE:  
 
PRIMERO.- Aprobar el siguiente resultado definitivo obtenido por la candidata en el 
proceso selectivo de concurso de méritos, para la provisión del puesto de trabajo 

RRHH

Expediente 708052FNIF: P3001500B

Resolución Nº 1791 de 16/05/2023 "Resolución nombramiento Jefe de Contratación, Responsabilidad
Patrimonial y Patrimonio" - SEGRA 412474

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA K9H2 TDE7 LJ7Z VT2JAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
16

/0
5/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

16
/0

5/
20

23

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAK9H2TDE7LJ7ZVT2J
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=4775723&csv=HZAAK9H2TDE7LJ7ZVT2J
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=4775834&csv=HZAAK9H2TDE7LJ7ZVT2J


vacante de Jefe del Servicio de contratación, responsabilidad patrimonial y 
patrimonio, según el resultado de los acuerdos adoptados por el Tribunal Calificador 
en su sesión de 21.04.23: 

ORDEN APELLIDOS Y 
NOMBRE 

A. GRADO 
PERSONAL 
CONSOLIDADO 
(Máx. 6 puntos) 

 B. VALORACIÓN 
DEL TRABAJO 
DESARROLLADO 
(Máx 15 puntos) 

 C. CURSOS DE 
FORMACIÓN 
(Máx. 10 puntos) 

D. 
ANTIGÜEDAD 
(Máx 9 puntos) 

 
TOTAL  

1ª Martínez Pérez 
Ana 

0 5,70 4,10 2,40 12,20 

 

SEGUNDO.- Realizar, a favor de la siguiente candidata, la adjudicación del 

puesto de Jefe del Servicio de Contratación, Responsabilidad Patrimonial y 

Patrimonio, convocado mediante Resolución de Alcaldía número 3.798, de fecha 

14.12.22: 

 

NOMBRE DNI 

Martínez Pérez, Ana        ***127*** 

 

TERCERO.- Notificar la presente Resolución a la interesada, indicándole que el plazo 
de toma de posesión será de tres días hábiles, si no implica cambio de residencia del 
funcionario, o de un mes si comporta cambio de residencia.  

El plazo de toma de posesión comenzará a contar a partir del día siguiente al del 
cese, que deberá efectuase dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación 
de la Resolución definitiva del concurso en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.  

Efectuada la toma de posesión, el plazo posesorio se considerará como de servicio 
activo a todos los efectos. 

CUARTO.- Publicar la Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y en el 
tablón de la sede electrónica del Ayuntamiento (Caravaca.sedipualba.es). 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 

 

 

 

RRHH

Expediente 708052FNIF: P3001500B

Resolución Nº 1791 de 16/05/2023 "Resolución nombramiento Jefe de Contratación, Responsabilidad
Patrimonial y Patrimonio" - SEGRA 412474

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA K9H2 TDE7 LJ7Z VT2JAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
16

/0
5/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

16
/0

5/
20

23

Pág. 2 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAK9H2TDE7LJ7ZVT2J
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=4775723&csv=HZAAK9H2TDE7LJ7ZVT2J
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=4775834&csv=HZAAK9H2TDE7LJ7ZVT2J

		2023-05-17T10:47:56+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAK9H2TDE7LJ7ZVT2J
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




